МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОИСК»

ПРИКАЗ

20.10.2022 №305

Об организации в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Поиск»

мероприятий по реализации «Плана комплексных мероприятий по

профилактике терроризма и реализации на территории муниципального

образования город Нефтеюганск Концепции противодействия терроризму в

Российской Федерации» на 2021-2025 годы

В соответствии с Приказом Департамента образования и молодёжной

политики администрации города Нефтеюганска от 23.12.20г. №812-п «О

Плане комплексных мероприятий по профилактике терроризма и реализации

в организациях подведомственных Департаменту образования и молодёжной

политики администрации города Нефтеюганска Концепции противодействия

терроризму в Российской Федерации на 2021-2025 годы», приказываю:

1.Утвердить План мероприятий по реализации Плана комплексных

мероприятий по профилактике терроризма и реализации на территории

муниципального образования город Нефтеюганск Концепции

противодействия терроризму в Российской Федерации» (далее - План) в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск» (далее – МБУ ДО ЦДО

«Поиск» на 2021-2025 годы, согласно приложению 1 к приказу.

2.Назначить ответственным лицом за организацию проведения

мероприятий по реализации Плана Трушникову Ларису Николаевну,

ответственного по обеспечению антитеррористической защищенности  МБУ

ДО ЦДО «Поиск».

3.Увердить форму предоставления отчетности о реализации Плана в

департамент образования и молодёжной политики администрации города

Нефтеюганска согласно приложению 2 к приказу.

3.Утвердить срок предоставления отчетности о реализации Плана в

департамент образования и молодёжной политики администрации города

Нефтеюганска до 15 июня и до 5 октября.

4.Утвердить форму журнала учета плановых инструктажей,

направленных на обеспечение антитеррористической безопасности, согласно

приложению 3 к приказу.

5.Утвердить форму журнала учета внеплановых инструктажей,

направленных на обеспечение антитеррористической безопасности согласно

приложению 4 к приказу.

6.Контроль за реализацией приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            И.А.Шейфер-Грушко

Исполнитель: Трушникова Л.Н.

Тел. 24-63-50

Приложение 1 к приказу

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск»

от 20.10.2022г. №305

ПЛАН

мероприятий по реализации «Плана комплексных мероприятий по

профилактике терроризма и реализации на территории муниципального

образования город Нефтеюганск Концепции противодействия терроризму

в Российской Федерации»в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Поиск»

№

п/п

Мероприятие Плана План учреждения Срок

1 Участие в

инструкторско-методических

семинарах по вопросам

профилактики терроризма

специалистов в области

антитеррористической

деятельности (п.2.5 Плана)

Участие в методическом семинаре

по вопросу организации мероприятий

по обеспечению АТЗ объектов

образования

май

2023 - 2025

2 Корректировка «Реестра

объектов возможных

террористических

посягательств, расположенных

на территории

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры»

(далее - Реестр») (п.3.2 Плана)

Внесение предложений по

корректировке Реестра в части

сведений об АТЗ МБУ ДО ЦДО

«Поиск»

до 10 февраля

2023-2025

3 Актуализация паспортов

безопасности объектов

возможных террористических

посягательств в порядке

предусмотренном для их

согласования (п.3.3. Плана)

Актуализация паспорта

безопасности МБУ ДО ЦДО «Поиск»
в соответствии с

Постановлениями

Правительства

РФ1

4 Реализация

организационных мероприятий

по антитеррористической

защищенности объектов

возможных террористических

посягательств в соответствии с

Приобретение и установка системы

управления доступом на калитку

центрального входа

4 квартал 2022

1
п.48Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (далее - ПП РФ №

1006)

п. 38 Постановления Правительства РФ от 6 марта 2015 г. № 202 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта»

(далее - ПП РФ № 202)

п. 45 Постановления Правительства РФ от 11 февраля 2017 г. № 176 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)» (далее - ПП РФ № 176)

дифференцированными

требованиями к АТЗ, в рамках

муниципальной программы от

01.10.2019 № 1039

«Профилактика терроризма в

городе Нефтеюганске» (п.3.4

Плана)

5 Проведение мониторинга

текущего состояния

инженерно-технической

укреплённости и АТЗ объектов

образования, спорта, культуры

на соответствие требованиям

федерального законодательства

(п.4.3 Плана)

Проведение мониторинга текущего

состояния инженерно-технической

укреплённости и АТЗ в МБУ ДО ЦДО

«Поиск»

ежегодно в

преддверии

праздничных

мероприятий/ по

решению АТК

города

Нефтеюганска/

главы города

Нефтеюганска

6 Проведение

тренировочных занятий по

эвакуации учащихся,

воспитанников и работников

объектов образовательного и

социально-культурного

назначения в случае

возникновения чрезвычайной

ситуации (п.4.5 Плана)

Проведение тренировочных

занятий по эвакуации в МБУ ДО ЦДО

«Поиск»

в соответствии с

графиком

(прилагается)

Приложение 2 к приказу

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск»

от 20.10.2022г. №305

ФОРМА

предоставления отчетности о реализации Плана в департамент

образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

Уважаемая(ый) …..

В соответствии с установленными сроками направляю в Ваш адрес

отчет о реализации «Плана комплексных мероприятий по профилактике

терроризма и реализации на территории муниципального образования город

Нефтеюганск Концепции противодействия терроризму в Российской

Федерации» за ½ полугодие 20___года.

№

п/п

Мероприятие плана Информация о реализации

1 Участие в

инструкторско-методических

семинарах по вопросам

профилактики терроризма

специалистов в области

антитеррористической

деятельности (п.2.5 Плана)

26.05.2022 приняли участие в методическом семинаре по

вопросу организации мероприятий по обеспечению АТЗ

объектов образования при руководителе Аппарата АТК

города Нефтеюганска

2 Корректировка «Реестра

объектов возможных

террористических

посягательств,

расположенных на

территории

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры»

(далее - Реестр») (п.3.2

Плана)

внесли предложение по корректировке Реестра в части

сведений об АТЗ МБУ ДО ЦДО «Поиск»

3 Актуализация паспортов

безопасности объектов

возможных

террористических

посягательств в порядке

предусмотренном для их

согласования (п.3.3. Плана)

в соответствии с приказом от ______ №

__________________________________________
(орган администрации города)

проведена актуализация паспорта безопасности МБУ ДО

ЦДО «Поиск»

4 Реализация

организационных

мероприятий по

антитеррористической

защищенности объектов

возможных

террористических

посягательств в соответствии

с дифференцированными

требованиями к АТЗ, в

рамках муниципальной

в рамках муниципальной программы от 01.10.2019 №

1039 «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске»

приобретена система КУД на сумму 950 тыс.рублей

программы от 01.10.2019 №

1039 «Профилактика

терроризма в городе

Нефтеюганске» (п.3.4 Плана)

5 Проведение

мониторинга текущего

состояния

инженерно-технической

укрепленности и АТЗ

объектов образования,

спорта, культуры на

соответствие требованиям

федерального

законодательства (п.4.3

Плана)

мониторинг текущего состояния инженерно-технической

укрепленности и АТЗ в МБУ ДО ЦДО «Поиск»
проведен 28.02.2022 (поручение главы города от

__________№ ______), 27.04.2022 (решение АТК города

Нефтеюганска о ________ № _______).

По состоянию мониторинга системы

инженерно-технической укрепленности и АТЗ в МБУ ДО

ЦДО «Поиск» соответствуют предъявляемым требованиям
По состоянию мониторинга системы

инженерно-технической укрепленности и АТЗ в МБУ ДО

ЦДО «Поиск» выявлено, что одна камера видеонаблюдения

в нерабочем состоянии. Ремонт камеры обслуживающей

организацией запланирован на _________.

По состоянию мониторинга системы

инженерно-технической укрепленности и АТЗ в МБУ ДО

ЦДО «Поиск» выявлено, что два осветительных прибора

наружной системы освещения в нерабочем состоянии.

Незамедлительно проведена замена.

6 Проведение

тренировочных занятий по

эвакуации учащихся,

воспитанников и работников

объектов образовательного и

социально-культурного

назначения в случае

возникновения чрезвычайной

ситуации (п.4.5 Плана)

За второе полугодие 2022 года в соответствии с графиком

проведено 2 тренировочных занятия по эвакуации:

09.09.2022 тренировочное занятие по эвакуации «При

угрозе ____________». Эвакуировано ________ учащихся,

_______ работников.

Нарушений не допущено.

11.11.2022 тренировочное занятие по эвакуации «При

угрозе ____________». Эвакуировано ________ учащихся,

_______ работников.

Допущено нарушение ____________________, в части

передвижения к пункту эвакуации.

Принято решение о проведении дополнительного

инструктажа с _________________________.
(ФИО, должность)

Приложение 3 к приказу

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск»

от 20.10.2022г. №305

Форма журнала

учета плановых инструктажей, направленных

на обеспечение антитеррористической безопасности

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск»

ЖУРНАЛ

учета плановых инструктажей, направленных

на обеспечение антитеррористической безопасности
Тематика инструктажа должна соответствовать тематикам, определенным

постановлениями Правительства. Приложением к журналу рекомендуется оформить

перечень тем:

Тема № 1 «Действия в условиях угрозы совершения или совершения

террористического акта»;

Тема № 2 «Порядок действий при обнаружении на объектах (территориях)

посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения

террористического акта»;

Тема № 3 «Способы выявления и предупреждения применения на объекте

токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том

числе при их получении с использованием почтовых отправлений»

Плановый инструктаж проводится в соответствии с планом организационных и

практических мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

(Приложение 1 к Методическим рекомендациям).

Дата Фамилия И.О.,

инструктируемого

должность

инструктируемого

Тема

инструктажа

Подпись

инструктир

уемого

Подпись

инструкти

рующего

1 2 3 4 5 6

04.03.2022 Николаева Т.С. Педагог

дополнительного

образования

№ 1

04.03.2022 Сергеева М.С. Педагог

дополнительного

образования

№ 1

Приложение 4 к приказу

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск»

от 20.10.2022г. №305

Форма журнала

учета внеплановых инструктажей, направленных

на обеспечение антитеррористической безопасности

муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск»

ЖУРНАЛ

учета внеплановых инструктажей, направленных

на обеспечение антитеррористической безопасности

Начат: _____________

Окончен: ___________

Дата

Фамилия И.О.,

инструктируемого

должность

инструктируемого

Подпись

инструктируемого

Подпись

инструктирующего

1 2 3 4

Дата: 12.04.2022, на основании решения протокола АТК города Нефтеюганска от 07.04.2022 №

98/98

Тема: Порядок действий при обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и

подозрительных предметов, а также при угрозе совершения террористического акта

Николаева Т.С. учитель начальных

классов

Сергеева М.С. учитель начальных

классов

Примечание:

В журнал учета внеплановых инструктажей, направленных на обеспечение

антитеррористической безопасности рекомендуется вносить инструктажи,

рекомендованные к проведению:

- решением протокола АТК города Нефтеюганска;

- поручением главы города Нефтеюганска;

- приказом департамента образования и молодёжной политики администрации

города;

- при реализации Плана мероприятий при установлении уровней опасности.